_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1102.12.2020

Santo André, 09 de dezembro de 2020.

Requerimento da Vereadora Profª Bete Tonobohn Siraque

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 635/2020 – G.P. – Proc. 4340/2020, protocolado sob o nº 17240/2020, onde solicita

informações sobre as obras concluídas e em andamento nos campos de futebol instalados na cidade,

esclarecemos:

1. De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, o valor destinado para a

revitalização dos 12 (doze) campos instalados no município é de R$ 9.579.465,01.

2. Campos Entregues / Valor Investido:

Cata Preta R$ 994.140,99

CESA Parque Erasmo R$ 536.779,08

CESA Santo Alberto R$ 1.200.000,00

EMEIEF Fernando Pessoa R$ 1.275.450,90

EMEIEF Carlos Drumont de Andrade R$ 1.180.665,29

Campo Society Sacadura Cabral R$ 172.779,21

ELEIEF Sonia Ap. Marques – CESA Palmares R$ 151.130,59

Campo do Colorado R$ 1.303.804,45

Campo do Nacional (iluminação) R$ 188.333,33

Campo São Jorge (iluminação) R$ 188.333,33

Campos em Andamento / Valor Investido:

Campo Aclimação R$ 1.134.497,90

Campo Vila João Ramalho R$ 1.053.550,00

3. De acordo com a Secretaria de Esporte e Prática Esportiva, o Fundo de Apoio ao Esporte tem

a finalidade de prestar apoio financeiro ao desenvolvimento dos programas da Secretaria de

Esporte e Prática Esportiva, nas áreas de rendimento e formação esportiva em diversas

modalidades.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PCLEG Nº 1102.12.2020 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Neste exercício, os recursos do Fundo de Apoio ao Esporte foram destinados às seguintes

entidades:

 Associação de Pais e Amigos do Basquete de Santo André;

 Grêmio Esportivo Santo André;

 Liga de Futebol de São de Santo André;

 Primeiro de Maio Futebol Clube;

 Liga Andreense de Futsal.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003700300030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

	PCLEG nº 1102.12.2020
	Santo André, 09 de dezembro de 2020.
	PAULO SERRA
	Prefeito
	Excelentíssimo Senhor